



SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E ESGOTO DE ARAGUARI/MG



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 1027

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) SUPERINTENDENTE, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Aquisição de válvulas de retenção, borboleta e de gaveta para substituição às instaladas no sistema que estão muito desgastados pelo tempo de uso.*

Fornecedor : LUPY BRASIL VALVULAS E EQUIPAMENTOS LTDA - 26.133.037/0001-81

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	50,00	PÇ	BGT	VBF	R\$ 1.690,00	R\$ 84.500,00	R\$ 2.383,00	R\$ 119.150,00	29,08	R\$ 693,00
Descrição: VALVULA DE BORBOLETA DE 4, FLANGEADOS, OBTURADOR DE ACO INOX E EXTERIOR EM FERRO FUNDIDO. PN = 10 [KGF/CM2], ACIONAMENTO MANUAL.										
3	10,00	PÇ	BGT	VRPU	R\$ 1.550,00	R\$ 15.500,00	R\$ 2.640,00	R\$ 26.400,00	41,29	R\$ 1.090,00
Descrição: VALVULA DE RETENCAO DE 3, TIPO PORTINHOLA, PORTINHOLA EM INOX, FLANGES CONFORME A ABNT 7675, EXTERIOR EM FERRO FUNDIDO INOX, PN = 10 - 16 [KGF/CM2].										
Subtotal Adjudicado R\$ 100.000,00							Subtotal Orçado: R\$ 145.550,00		31,2950 %	R\$ 45.550,00

Fornecedor : SANETAM COMERCIO DE TUBOS E CONEXÕES LTDA - 24.537.612/0001-86

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	10,00	PÇ	PAM	EURO 23	R\$ 1.250,00	R\$ 12.500,00	R\$ 1.540,50	R\$ 15.405,00	18,86	R\$ 290,50
Descrição: VALVULA DE GAVETA DE 3, OBTURADOR EM ACO INOX, FLANGES CONFORME A ABNT 7675, EXTERIOR EM FERRO FUNDIDO. ACIONAMENTO MANUAL.PN = 16 [KGF/CM2].										
4	30,00	PÇ	VIEC	VRPU 4	R\$ 2.000,00	R\$ 60.000,00	R\$ 3.168,00	R\$ 95.040,00	36,87	R\$ 1.168,00
Descrição: VALVULA DE RETENCAO DE 4, TIPO PORTINHOLA, PORTINHOLA EM INOX, FLANGES CONFORME A ABNT 7675, EXTERIOR EM FERRO FUNDIDO INOX, PN = 10 - 16 [KGF/CM2].										
5	20,00	PÇ	VIEC	VRPU 6	R\$ 4.500,00	R\$ 90.000,00	R\$ 5.184,50	R\$ 103.690,00	13,20	R\$ 684,50
Subtotal Adjudicado R\$ 162.500,00							Subtotal Orçado: R\$ 214.135,00		24,1132 %	R\$ 51.635,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: VALVULA DE RETENCAO DE 6, TIPO PORTINHOLA, PORTINHOLA EM INOX, FLANGES CONFORME A ABNT 7675, EXTERIOR EM FERRO FUNDIDO INOX, PN = 10 - 16 [KGF/CM2].										
						Subtotal Adjudicado R\$ 162.500,00	Subtotal Orçado: R\$ 214.135,00		24,1132 %	R\$ 51.635,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 262.500,00	R\$ 359.685,00	27,0194 %	97.185,00

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Araguari-MG , 10 de Abril de 2024

LUIZ FELIPE DE MIRANDA
SUPERINTENDENTE